

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miasto, W Austro-Węg., W Państwie Niemieckim, W Wojskach, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajach. Rows for monthly, quarterly, and annual rates.

Adres Redakcyi i Administracyi: ulica św. Jana L. 13. Telefonu Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracya Nowej Reformy. — Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna redakcja w Ryńku. — Agencya J. Hopasa i A. Solomonej, Plac Maryski 2. — Handel St. Karlińskiego, Sukiennice. — Handel Kretschmera, Rynek. — Handel J. Kiera, ul. Karmelińska, 18.

Preludya ugodowe.

(Korespondencya Nowej Reformy).

Jutrzejszą czesko-niemiecką konferencyą ugodową poprzedza — jak zwykle przy doniosłych zdarzeniach — publicystyczna uwertura. Wszystkie dzienniki tutejsze rozwodzą się w artykułach wstępnych o potrzebie pojednania się...

co paradoksalnie, a jednak przy niem obstarjanie. Jak długo redaktorów z „ekonomicznej części“ interesuje strejk robotników węglowych, na tak długi czas przycichnie chęć judzenia i jatrzenia na pierwszej stronie dziennika.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Lwów, 4 lutego.

(Przygotowania do wyborów ogólnych do Rady państwa. — Wybór lwowski do Sejmu) Z zupełnie autentycznego źródła dowiadujemy się, że starostowie otrzymali polecenie, aby z możliwym pośpiechem poczynili wszelkie przygotowania do ogólnych wyborów do Rady państwa.

wnieć poufne, bardziej jeszcze szczerze, kółko postanowiło popierać ministra. Dr. Stroynowski, zastępczy, ale stale urzędujący członek dyrekcji Kasy oszczędności, w piśmie do lekarzy (nie stwierdzono, czy do Tow. lekarskiego czy do innej reprezentacji tego zawodu) oświadczył: że wobec kandydatury ministra Piętaka on stanowczo kandydować nie chce.

Coż na to „przebiegły“ wyborca lwowski? O ile mogłem wysondować opinię, to zdaje mi się, że ten przeciętny wyborca — mając wybór między ministrem a socjalistą głosować będzie na... dra Czyżewicza, który ani ministrem nie jest, ani socjalistą. Dlaczego? A przede wszystkim — dlaczego nie ma być wybrany minister Piętak? Wszak jest on postem miasta Lwowa do Rady państwa, jest szczerym, choć umiarkowanym, demokratą, gdy był w Sejmie jako rektor, należał do klubu sejmowej lewicy.

Otóż do pewnego stopnia tak jest. Lwów przeszedł od 10 lat na Sejmie faktycznie o jednego posła mniej, niż według statutu krajowego mieć powinien. S. p. Smolka od bardzo długi czasu pokazywał się w Sejmie zaledwie na kilku posiedzeniach w ciągu roku.

Jest jednak wielu, bardzo wielu wyborców, którzy sądzą, że wprawdzie minister jest bardzo miłym gościem podczas sesji sejmowej i wiele podnosi splendor tych domów, które są przyjmującymi na rautach i obiadach, ale czas już wielki, ażeby stolica kraju miała w Sejmie tę pełną liczbę posłów, jaką jej statut nadaje.

Godzina 2 popołudnia. Lud zbitym szeregami ciśnie się w drzwi „doma bl. Sarkandra“ i dąży wprost do sali wiecowej. Wśród zebranych widać i mieszczan cieszyńskich i pewną część inteligencji. W pierwszych rzędach sąsiad miejscowscy posłowie do Rady państwa: ks. Msgr. Święży, p. Kubik, Szajer i ks. Stojalowski, tudzież posłowie sejmowi p. Cienciel i dr. Michejda.

Wraczenie jest silne; byłoby potężnym, gdyby autor umiał się skupić i strzeżać, obie przytoczone nowele byłyby silnymi jednoaktówkami, każda rozłożona na cztery akty rozprawa i osłabia wrzenie ostatnie.

dla p. ministra Piętaka, bardzo liczne grono wyborców uważa przytoczone wyżej uwagi jako decydujące i stanowczo przeciw jego kandydaturze się oświadcza. Żądają też te kółka wyborców od dra Czyżewicza, aby nie szedł śladem swego zawodowego kolegi dra Stroynowskiego — i kandydatury swojej nie cofał. Dr. Czyżewicz był już w Sejmie w sześcioleciu od r. 1889 do 1895, i tem postowaniem swoim zapisał się bardzo dobrze w pamięci kraju i w pamięci kolegów sejmowych.

A jeszcze jedno: Forsowanie kandydatury ministra Piętaka jest wodą na młyn p. Daszyńskiego. Już dziś spotykam się z głosami, pochodzącymi wcale nie od socjalistów: jeżeli nam rząd narzucił będzie ministra, głosujemy za socjalistą. W ten sposób p. Daszyński, który swoją kandydaturę z pewnością stawia jako Zahleandida, dla wykazania, iż we Lwowie poza robotnikami jest wyborców socjalistów, — urośnie w liczbę głosów w stopniu bardzo niepożądanym i nieodpowiadającym faktycznemu stanowi rzeczy. Kandydatura ministra podnosi szanse socjalistów.

Wiece ludu polskiego na Śląsku.

(Sprawozdanie N. Reformy).

Cieszyn, 4 lutego.

Cieszyn zmienił swą fizyognomię. Przed domem „Dziedzictwa bl. Sarkandra“ zaroilo się od szarych abrah robotniczych i kapot włóciarskich. Przed farnym kościołem i na rynku cieszyńskim, przewazanym „placem Demla“ stoją gromady włóciarskich i robotniczych, rozmawiających wesoło i ogniste — a przedmiotem tych rozmów i tej radości wiece ludu polskiego ze Śląska, na który przybyli ci ludzie nie z Jabłonkowa, z uroczysk Beskidów, z pod Białej, z okolic Ostrawy i Bogumina.

Wiece zgait robotnik Lysek z Jabłonkowa, który stwierdziwszy, że w sali znajduje się przeszło tysiąc osób, podziękował zgromadzonym za współdzielną wiece i wysłuchzył przyczynny, które wywołały ów wiece. — „Obowiązkiem naszym — mówił p. Lysek — jest zaprotestować czynem i uduwnić, że nieprawda jest, co dr. Demel twierdził w parlamencie, jakoby żądanie upaństwowienia gimnazjum polskiego w Cieszynie i poszanowania praw narodowych naszych, było tylko wpływem podburzań agitatorów

galicyjskich“. Lud polski na Śląsku czuje się w głębi serca polskim i dziś daje tego dowód“. W dalszym toku mowca przedstawił za przewodniczącego robotnika Jerzego Ciencielę z Końskiej Woli, który — powoławszy na zastępców swoich posłów Kubika i Ciencielę, przystąpił do drugiego punktu porządku dziennego, t. j. „do omówienia potrzeby gimnazjum polskiego na Śląsku“.

Referent jednie przedstawił, jakie korzyści materialne ma lud z tego gimnazjum, ponieważ nie potrzebuje dzieci swych posyłać, jak dawniej, do t. zw. szkoły przygotowawczej, bez ukończenia której nie przyjmują uczniów polskich do gimnazjów niemieckich; następnie omawiał potrzebę tej szkoły ze stanowiska politycznego i społeczno-narodowego, przyczem wykazał, jak ciepłe, prawie rodzinne stosunki panują między profesorami tej szkoły a ich uczniami, i w końcu zgłosił swego rezolucyj, nad którymi rozpoczęła się dyskusya.

Zabierali w niej głos p. Kabik i ks. Londzin, który zawiadomił obecnych, że komitet lwowski oddziału „Macierzy“ postanowił w drodze petycyi domagać się upaństwowienia rzeczonych gimnazjum, przy czem zachęcał, ażeby i lud śląski wysłał podobną petycję do rządu. Dr. Michejda zwrócił uwagę, że petycja gmin polskich na Śląsku, dotycząca tej sprawy, wpłynęła jeszcze za ministerstwa br. Badeniego; a ks. Stojalowski podnosił gorliwość i zasługi profesorów gimnazjum polskiego. Wreszcie zebrani uchwalili jednogłośnie następujące rezolucje:

- 1) Wzywamy rząd, aby w jak najkrótszym czasie przejął gimn. pol. w Cieszynie na koszt państwa.
2) Protestujemy jak najwyraźniej przeciw twierdzeniu dra Demla, że lud polski na Śląsku domaga się upaństwowienia gimnazjum pod wpływem agitatorów galicyjskich i stanowco oświadczamy, że zakład ten uznajemy za dobrodziejstwo dla nas, wieśniaków i robotników.
3) Zgromadzeni działają p. Kubikowi, jako wnioskodawcy, i całemu klubowi chrześcijańskoludowemu, tudzież wszystkim pp. posłom, którzy się w wnioskami o upaństwowienie gimnazjum polskiego oświadczyli i proszą ich, aby słuszne żądania ludu polskiego na Śląsku jak najsilniej popierali.
4) Zgromadzeni dają jak najszczerze wotum zaufania Zarządowi „Macierzy“ i wszystkim pp. profesorom, dziękując im za ich poświęcenie i pracę, a temsamem protestują przeciw napaściom, które przeciw tym profesorom były skierowane.
5) Zgromadzeni proszą posłów i redaktorów śląskich, oraz zarząd „Macierzy szkolnej“, aby wspólnie petycję o upaństwowienie gimnazjum polskiego ałożyli i za pośrednictwem meżów zaufania w gminach podpisali na nią zebrali.
6) Zgromadzeni proszą wszystkie pisma polskie o potwierzenie tych rezolucyj.
Z kolei robotnik Drozd z Trzycina przedstawił żądania ludu polskiego na Śląsku. Referent jasno przedstawił, że dla robotników polskich, wziętych od Niemców-pracodawców, jednym z pierwszych życzeń musi być prawo tajności bezpośredniego, powszechnego głosowania, a następnie równouprawnienie języka polskiego w szkołach, urzędach i sądownictwie, przy czem przedstawił z swej strony szereg wniosków, nad którymi toczyła się ożywiona dyskusya.
P. Friedel, redaktor Głosu ludu Śląskiego, wychodzącego w Frysztaście, oświadczył się za zniesienie karyj wyborczych; prof. Janik przemawiał za tajnem, bezpośrednim głosowa-

Z NOWSZEJ literatury powieściowej

Emil Zola chciał kiedyś dać dowód, że potrafi napisać powieść i wysławiał „La robe“, pełną głębokiej porczy „Antona idyllę“. Autorka „Kaszi-Karyatydy“ i „Menzjery ludzkiej“ chciała również napisać powieść dla dorastających pań i dała szereg kartek „Z pamiętników młodej mężatki“.

A gdy na to wszystkie czyni bohaterkie zdoby się masiata, przekońska się, że maż wziął ją dla poszga, a miłość daje innej, popadła rzeczywicie w chorobę, ale nie wiemy, czy z winy tego „zawodu“, czy nowego zawodu, jakim życie ją obdarzyło, mianowicie sawodu... matki. Bo oto w pół roku po wszystkich tych dramatycznych odkryciach czytamy notatkę, pełną rakwscjy teatry zasobnej, iż... realnych przyczyn do pesymizmu jest chyba dosyć. Mamy tutaj próbkę starej treści w romantycznej formie. To samo da się powiedzieć o kilku innych nowelach.

Sten, którego zbiór „prozy“ uderza i odbija jak zwierciadło. Prosta, szczerota i umiejętność wypowiedziania się — czego brak tak raz u Daniłowskiego — zostały tu doprowadzone do stopnia, świadczącego o wysokiej kulturze duchowej i karności artystycznej. Uderza prostota tej „prozy“, bo treść bynajmniej nie jest prosta, szczerota ich — bo treść ich zwykle unika światła analizy, opasowanie formy — bo nie mała trudność nastroja zamknięcia na małym plótnie wielkich, skomplikowanych, subtelnie wycieniowanych tragedj. A tragedia jest każda nowela Stena. Nie, jakoby umysł autora był zawsze nastrojony podług jednego kamertonu: owzem, co w nim najwięcej uderza, to niesłychane bogactwo psychiczne, dasza otwarta na oścież, chwytająca chętnie a intensywnie wszystkie tony i nastroje, jakimi świat gra dokoła.

ratuje. Ale co poczną inni młodzi, przychodzący już na świat z rozprzężonym systemem nerwowym, szamoczący się bezsilnie z własną słabością, nie dozwilającą żyć wedle zasady „carpe diem“ i z gniotącą ich stopą lona, sprzyjającą ludzkiej woli, choć niezaszwe najwyżej udechowionej? „Jeden miesiąc życia“ drga białym takim jednostki, tak intensywnym i szczerym, że nas hypnotyzuje. Jest tam obryzmia zdolności i potrzeba kochania, wyciągająca serce do świata, mimo zużdenia i zbrakania i uieniafoci i przemędrkowania — jak często u młodych; w tem przychodzi inny i prostem, elementarnem swem uczuciem ją zabiera. Nie pytamy o jutro tego człowieka — twarz zastaniemy.

„Nego“ nowela, Warszawa nakład Bronisława Natanson. Str. 218.
„Nego“ nowela, Warszawa nakład Bronisława Natanson. Str. 218.
„Jeden miesiąc życia“, utwory prozą. Kraków, u Gebethnera i Sp. str. 187.

Magister lub uczeń farmacji znajdzie od 15 marca zajęcie w aptece w Wadowicach. 472 1 3 **Mazaraki.**

Izraelcki pensjonat dla dziewcząt (wikt rytualny).
Języki: niemiecki, francuski, angielski. Nauka gry na fortepianie. Opłata włącznie z nauką i wiktem 40 złr. miesięcznie. 473 1 12
Dr. Franciszka Stern, Treść (Triesch) Morawy.

Pożyczki
od 500 złr. wwyż wyrabia się dyskretnie. — Zapytania pod lit. „J. K. 788“ przyjmuje **Rudolf Mosse w Wiedniu.** 476

Od przeszło 50 lat znana
Wypożyczalnia książek
ELIASZA GUMPLOWICZA
ul. Bracka L. 5
ma stale na składzie wszelkie nowości w polskim, niemieckim, francuskim i angielskim języku, i poleca się względem P. T. Publiczności. 305 4 12

Patenty na wynalazki
wyrabia i użytkowuje 55 32 0
inż. Kazimierz Ossowski
międzynarod. biuro patentowe
Berlin, W. Potsdamerstrasse 3.

Wolne posady.
Przy lwowskiej Reprezentacji Towarzystwa ubezpieczeń są 3 posady urzędników celem akwizycji ubezpieczeń życiowych do obsadzenia.
Warunki: Wysoka miesięczna płaca i osobne wynagrodzenie za pozyskane ubezpieczenia.
Reflektanci zechcą wnieść swe pisemne oferty, z podaniem wieku i dotychczasowej nienagannej czynności, pod adresem: „**Wolne posady**“ poste restante **Lwów.** 457 2 3

100 do 300 złr. miesięcznie
mogą zarobić osoby każdego stanu we wszystkich miejscowościach niezawodnie i oszczędnie bez kapitału i ryzyka, sprzedając prawnie dozwolone papiery państwowe i losy. Zgłoszenia: **Ludwik Osterreicher, Budapest, VIII., Deutschgasse 8.** 409 2 10

Konkurs.
Na mocy postanowień ustawy z dnia 2 lutego 1891 r. Nr. 17 Dz. u. kr. i oraz zarządzenia Wydziału krajowego z dnia 2 grudnia 1899 r. L. 79298 — rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę **lekarza okręgowego** z siedzibą w Mościskach — a to dla okręgu sanitarnego obejmującego 20 okolicznych gmin i obszarów dworskich z ludnością 14.285.
Obowiązki lekarza okręgowego określone są szczegółowo w ustawie z dnia 2 lutego 1891 Nr. 17 Dz. u. kr., jakoteż w przypisach wykonawczych do teje ustawy i w instrukcyi służbowej dla lekarzy gminnych i okręgowych (Nr. 83 i Nr. 84 Dz. u. kr. z r. 1891).
Do posady lekarza okręgowego z siedzibą w Mościskach przywiązana jest roczna płaca w kwocie 1000 koron i roczny ryczałt na koszt obowiązkowych podróży w kwocie 600 koron.
Ubiegający się o powyższą posadę lekarza okręgowego, mają wnieść odnośnie podania swoje najdalej **do końca lutego b. r.** i w tychże wierzycielnie wykazać:
1) prawo obywatelstwa austriackiego;
2) dyplom doktora medycyny, uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej;
3) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim;
4) dostateczną zdatność fizyczną do pracy zawodowej, stwierdzoną świadectwem dotyczącego e. k. lekarza powiatowego;
5) znajomość języków krajowych; i wreszcie
6) nieskazitelny charakter.
Z Wydziału Rady powiatowej Mościska, dnia 20 stycznia 1900 r.
Prezes: **Stadnicki.**
Sekretarz: **Jabłoński.**

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie
KADZIDŁA SOSNOWEGO.
Flakon 60 ct., rozpylacze od 24 ct. do 3 zł.

Prócz przyjemnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w wysokim stopniu. 31 23 0

JAN IHNATOWICZ,
Sklepy własne: we LWOWIE, KRAKOWIE, PRZEMYŚLU i CZERNIOWCACH, oraz we wszystkich pierwszorzędnych aptekach, drogueryach, sklepach i zakładach fryzjerskich.

Zakład galanteryjno-introligatorski
Fabryka passepartouts (kartony wgłębiane)
ANDRZEJA OLSZENIAKA
w Krakowie, ul. św. Marka Nr. 5, Nr. telefonu 382,
wykonuje wszelkie roboty w zakresie tego fachu wchodzące, oraz dla Instytucyj i pp. Adwokatów **pleczałki** tłoczone, dobrze gumowane. — Zamówienia na prowincję uskutecznią się w jak najkrótszym czasie i po cenach fabrycznych. 300 8 8

Quäker Oats
Dostać można wszędzie w 1-funt. i 1/2-funt. paczkach (z przepisami kucharskimi).
Daje dzieciom siłę i jedrność, jak żaden inny środek pożywienia. Nie powoduje zatwardzenia, a przeciwnie zapobiega nieżytom żołądka.
Dla kuchni wogólności
„Quäker Oats“ (amerykański łuszczonej owies) przedstawia następujące korzyści: Gotuje się szybko (w 15—30 minut); zamienia się dobrze w kleik, gotuje się na samej wodzie, wobec czego odpada też wszelka zasmażka przy tak zwanych naśladowanych zupach i sosach. Wszystkie potrawy z „Quäker Oats“ smakują znakomicie; „Quäker Oats“ jest bardzo wydatny, a temsamem i tani. 146 12 22



Spółka handlowa w Zakopanem przyjmie **praktykanta** z ukończoną drugą klasą szkół średnich. 459 2 3

L. 236. 470 1 3
Konkurs.
Wydział powiatowy w Jarosławiu ogłasza niniejszem konkurs na posadę **sekretarza** z placą roczną 2200 koron, z dodatkiem osobistym 600 koron, z dodatkiem aktywnym 500 k., lub mieszkaniem w naturze, z prawem do 4 dodatków pięcioletnich w wysokości 10% stałej płacy i z prawem do emerytury wedle statutu. Kandydat winien wykazać się, że ukończył nauki prawnicze i zdał 3 egzamina państwowe.
W godnym jednak zresztą uwzględnienia wypadku Wydział może nadać posadę takiemu kandydatowi, któryby nie miał za sobą 3 egzaminów państwowych.
O wszelkie bliższe informacje co do wymaganych kwalifikacji należy się odnieść do Wydziału.
Podania należy wnieść najpóźniej **do 1 kwietnia 1900 r.**
Z Wydziału powiatowego.
Jarosław, dnia 21 stycznia 1900 r.
Prezes: **W. Czartoryski.**

NAJLEPSZA NAFTA
cesarska, bezywoną, świecąca się w każdej lampie
„Water white Petroleum Nr. 0“ z rafinerji **JW. A. hr. Skrzyńskiego w Libuszy,** poleca 344 9 12
Czesław Smiechowski, Kraków, ul. Mikołajska 4, obok apteki „pod Barankiem.“

Pierwsza zachodnio-galicyska
FABRYKA KORKÓW do flaszek i beczek 77 23 52
BERNARDA MÜLSTEINA w Krakowie, ul. Stradom 1. 27, założona w roku 1884, poleca Szan. Publiczności swoje wyroby, oraz kapsle metalowe do flaszek. Cennik i próbki na żądanie za darmo.

Uwagi godne.
1 kilo **herbaty** familijnej franco koron 7—
4 1/2 „ **kawy Santos I.** „ „ 14—
„ „ „ „ „ „ 12 50
4 1/2 „ „ **drobnoziar. I.** „ „ 13 50
4 1/2 „ „ **Karakas I.** „ „ 16 50
4 1/2 „ „ **Kuba I.** „ „ 19 50
4 1/2 „ „ **perłowej l. Mocca,** „ „ 19 80
4 1/2 „ „ **sliw bosniackich I.** „ „ 4 40
4 1/2 „ „ **powidła** „ „ „ „ 4—
oraz polecam **stoniac, smalec, sadio** itp. **Masło** winogronowa w wszelkiego rodzaju rany 1 pudełko od 40 hal. do 2 koron.
Cennik wysyłam franco. 445 2 10
TOMASZ GUROWICZ, Budapest, IV.

Victoria-Baumschule
Zilisce pod Bernem
(Schöllschitz bei Brünn).
Największa szkółka drzew owocowych na Morawach.
Katalog na rok 1899—1900 już wyszedł i na żądanie wysyła się darmo i opłatnie. 78 6 10



Niniejszem pozwalamy sobie zawiadomić strony interesowane, iż **otworzyliśmy przy naszym Banku osobny Oddział dla handlu i przemysłu drzewnego,** który pośredniczy przy sprzedaży drzewa i lasów, jakoteż przy finansowaniu tego rodzaju interesów i wogóle przy wszelkich transakcyach w zakresie tego oddziału wchodzących.
Również **otworzyliśmy oddzielny Dział Melioracyj Rolnych,** którego biuro techniczne sporządza plany, przeprowadza własnym kosztem wszelkiego rodzaju melioracje rolne i dostarcza wszelkich potrzebnych materiałów. Dla pokrycia dotyczących kosztów wyrabia Bank nowe, lub podwyższa już istniejące pożyczki hipoteczne. 380 4 10
Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, Rynek L. 25.
Filia we Lwowie, ul. Jagiellońska 3.

Kawiarnia
z komfortem urządzona, pod bardzo korzystnymi warunkami jest do **sprzedania lub wydzierżawienia.** Adres w Administracji „Nowej Reformy“ pod 454. 454 3 10

NIEZAWODNA TRUCIZNA na SZCZURY, MYSZY wysyła w puszkach po 30, 60 i 120 sztuk.
JAN MICHALIK
Dzielnia
257 14 20



Potrzebny jest zaraz lub od 1 marca b. r. w większej instytucji kredytowej polskiej, w mieście prowincjonalnem, w zarborze pruskim,
Kasyer
Polak, obeznany z procedurą sprzedaży efektów i ekspedycją klienteli. Osobistościom posiadającym odpowiednie kwalifikacje będzie udzieloną wkrótce prokura.
Pensya roczna od 3000 m. do 3600 m. wedle kwalifikacyi.
Zgłoszenia z podaniem krótkiego życiorysu i z odpisem świadectw przyjmuje pod **S. Z. C.** Administracya „Nowej Reformy.“
Kaucya wymagana od 6000 m. do 10.000 m. 452 2 3

Handel kolonialny
J. F. Fischer
w Krakowie, linia A-B, poleca o ile **zapas wystarczy:**
wymienioną **Starke** znak U za butelkę 65 ct.
wymienioną **starą Starke** znak C za butelkę 85 ct.
znakomite, zdrowotno posilne **Piwo bawarskie** za 11 butelek złr. 1-20.
213 37 0

WSZELKIE TKANINY
własnego wyrobu, czysto lniane, z najlepszych gatunków przędzy, jakoto:
Weby z apreturą i bez — płótna od najgrubszych do najcieńszych, zwykłej i podwójnej szerokości (od 80 do 200 ctm.) — dymy wzorzyste — chusteczki białe i kolorowe — obrusy i serwety w wszelkich gatunkach — garnitury do kawy — ręczniki — drelichy — materye na ubrania bawełniane i półwełniane (Zeigi) — itp. wyroby po cenach bardzo umiarkowanych — poleca
Mieczysław Gonet, w **Korczyniu** (p. loco).
Również poleca własnego wyrobu **rolety patyczkowe** i t. p. w najgustowniejszych i najlep. gatunkach. Cenniki i próbki żądanych gatunków za darmo i opłatnie. 218 16 20

Zawiadamiam
Szanowną Publiczność
pówracającą
z Teatru
Wieczorków
Koncertów
i Balów
iz mój zakład jest otwarty
do godziny 1ej w nocy
od godz. 6ej rano.
Z głębokim szacunkiem
Jan Michalik
właściciel Cukierni Lwowskiej,
Kraków, ul. Floryańska 45.
416 8 3

Trąbka fanfarrowa z dobrego aluminium.
Brzmienie drganie ludzkiego głosu przez śpiewanie bez natężenia i bez zniszczenia muzyki. Bardzo oryginalna zabawa. Bardzo wielka rozrywka dla młodych i starych, dla towarzyszy, stowarzyszeń, oddziałów wojsk itd.
W ciągu 1/4 roku sprzedano przeszło 1/4 miliona. Po otrzymaniu 50 ct. (także markami) opłatnie. 3 sztuk złr. 1-20, 6 sztuk 2 złr., 12 szt. złr. 3 50. 253 5 6
Jedynie miejsce zamówień: **Neuheiten Vertrieb M. Rundbakin, Wien IX., Berggasse 3.**



Nowość! Kinematograf. Nowość!
Wprowadzanie żywych obrazów do obracania. Zajmujące dla młodych i starych. 1. Miodowy miesiąc. 2. Linoskok. 3. Tancerka. 4. Bitka. 5. Dama na trapezie. 6. Gra-cze. 7. Boksier. 8. Dama w kąpielu. 9. Noc niespokojna. 10. Senadzka w kąpielu morskiej. Cena aparatu 50 ct. 10 sztuk 3 złr. — Kinematograf bez przyrządu do obracania 20 ct. — Za zalierką opłatnie. Należytość także znaczkami listow.
253 5 6



Puder Serail
W. Reicherta w Berlinie,
najlepszy ze wszystkich pudrów, upiększa cudownie, nie niszczy cery, nadaje wyglądowi młodocianą świeżość i delikatność; używany z ulubieniem przez najwyższą arystokrację i pierwszorzędne artystki.
PUDER SERAIL REICHERTA z poręczaniem nieszkodliwym, trzymający się dobrze i nawet dla najszybszego oka niedostrzegalny, polecają lekarze. — Dostać można białego, różowego, chamois (naturell) i kremowego, w kartonach po 1 k. 20 h. i po 2 korony we wszystkich perfumeryach, aptekach, drogueryach i w handlach towarów galanteryjnych. — Żądać tylko 384 4 6
Pudru Serail Reicherta z Berlina.

